
 

LIDHJA 6 
 

EMËRTIMI I SHOQËRISË QË KËRKON LICENCIM  

 

      …………………………………………………………………………. 

Rezidenca/adresa e plotë, _________________________________________________   

______________________________________________________________________ 

 

Telefon / Celular / E-mail___________________________________________________   

 

Përfaqësues ligjor ___________________ ____________________________________ 

                                                                 (emër, atësi, mbiemër) 

Drejtues teknik (me të cilët kërkon të marrë licencën)           ekzistues /   ikën /    shtohet 

1.________________________________________________________ 

                     (emër, atësi, mbiemër, titull diplome, vit diplomimi)  

 

2.________________________________________________________ 

                     (emër, atësi, mbiemër, titull diplome, vit diplomimi)  

 

3.________________________________________________________ 

                     (emër, atësi, mbiemër, titull diplome, vit diplomimi)  

 

4.________________________________________________________ 

                     (emër, atësi, mbiemër, titull diplome, vit diplomimi)  

 

5.________________________________________________________ 

                     (emër, atësi, mbiemër, titull diplome, vit diplomimi)  

 

(vendosni shenjë në kutinë në krah të aplikimit që kryeni) 

APLIKON PËR:  

                                         LICENCIM PËR HERË TË PARË        

                       SHTESË TË KATEGORIVE     

        RRITJE TË NIVELIT TË KLASIFIKIMIT          

             NRYSHIM TË DREJTUESIT/DREJTUESVE TEKNIK         

 NDRYSHIM TË DREJTUESIT LIGJOR          

    DUBLIKATË TË LICENCËS          

                                   NDRYSHIM TË EMRIT TË SHOQËRISË           

        RILICENCIM ME FORMULARIN E RI TE LICENCAVE    

              ZGJATJE AFATI LICENCË SHOQËRIE 

 

Deklaroj se angazhohem të njoh e të zbatoj në veprimtarinë e shoqërisë KTZ, STASH dhe të gjitha ligjet në fuqi 

në fushën e ndërtimit, si dhe të dërgoj informacion periodik për veprimtarinë e shoqërisë. Jam në dijeni të të 

gjitha pasojave që mund të kem si rezultat i deklarimeve të rreme apo paraqitjes së dokumentave të pavërteta.                               

                                                                                                                 

Drejtuesi ligjor 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

SHËNIM: Për çdo informacion 
shtesë për të cilin nuk ka vend për 
t’u paraqitur, përdorni një fletë të 
bardhë dhe pasi ta nënshkruani, 
bashkëlidheni këtij formulari 

(emër,mbiemër, firma, vula) 

 



 

Kërkesat dokumentare që duhet të plotësojë aplikanti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kërkesat dokumentare që duhet të plotësojë aplika 

Dokumentacionin për shtesë në licencë (kategori apo rritje të shkallës 
së klasifikimit) 

a) Kërkesa e shoqërisë sipas formularit të përcaktuar në lidhjen nr.6. 
Kërkesës i bashkëlidhet dhe dokumentacioni i mëposhtëm: 

I. Informacion në lidhje me punët e kryera gjatë vitit/viteve të fundit, 

nisur nga aplikimi paraardhës. Informacioni shoqërohet me: 

 Kopje të situacioneve të punimeve të likuiduara, të vulosura nga 
entet publike shtetërore apo private, (origjinale ose kopje të 
noterizuara); 

 Kopje bilancesh (origjinale ose kopje të noterizuara); 

 Akte kolaudimi apo marrjes në dorëzim të objekteve (origjinale ose 
kopje të noterizuara); 

 

b) pagesa 1 euro 

 

Kërkesa për ndryshim të shkallës së klasifikimit dhe/ose shtesë të 
kategorive shqyrtohet në rastet kur: 

I. Ndryshohen drejtuesit teknikë gjë që çon në llogaritjen e pikësimit për 
drejtuesin teknik të ri apo shtimin/heqjen e nivelit, si edhe kategorisë që 
përfitohej si rezultat i këtij drejtuesi. Në këtë rast plotësohen 
dokumentet sipas kërkesave të pikës 3. 

II. Kërkohet rritje nga vetë shoqëria me të njëjtët drejtues teknikë si 
rezultat i punimeve të ngjashme që ka kryer ndërkohë, rritjes së 
eksperiencës së drejtuesve teknikë si në vite, ashtu edhe në punë. 

SHËNIME:  
 
Plotësimi sipas Rregullores “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 
profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë 
veprimtari ndërtimi”, miratuar me VKM nr.42, datë 16.01.2008, i ndryshuar. 
 
Të gjitha dokumentat që vijnë nga jashtë vendit duhet të jenë të apostiluara dhe të 
përkthyera në gjuhën shqipe. 
 
Tarifa = 1 euro  paguhet në një nga Bankat e Nivelit të Dytë në llogari të Ministrisë së 
Infrastrukturës dhe Energjisë dhe mandati, së bashku me dokumentacionin për aplikim, 
postohet në adresë të MIE. 
Çdo deklarim i rremë apo i pavërtetë shoqërohet me sanksionet e përcaktuara në Kreun 
VII të Rregullores. 



 

LIDHJA 2 

TABELA  

Kategorizimi sipas punimeve të zbatimit në ndërtim 
 

PUNIME TË PËRGJITHSHME NDËRTIMI 

 

N.P – 1. Punime gërmimi në tokë.  

N.P – 2. Ndërtime civile dhe industriale. 

N.P – 3.  Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada.  

N.P – 4.  Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale.  

N.P – 5.  Punime nëntoksore, ura e vepra arti.  

N.P – 6. Diga dhe tunele hidroteknike.  

N.P -  7.  Ujsjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje.  

N.P – 8.   Ndërtime  detare dhe punime thellimi në ujë.  

N.P - 9.   Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.  

N.P - 10.  Ndërtimi i impiantevë për prodhimin e energjisë elektrike.  

N.P – 11.  Ndërtime për N/stacionet, kabinat e transformatorëve linja e TN e të mesëm dhe shpërndarjen e 

energjisë.  

N.P – 12.  Punime të inxhinierisë së mjedisit.  

 

PUNIME SPECIALE NDËRTIMI 

 

N.S – 1.  Punime për prishjen e ndërtimeve  

N.S- 2.  Impiante hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre  

N.S- 3.  Impiante ngritëse dhe transportues (ashensorë, shkallë levizëse, transportues ) 

N.S.- 4.  Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik 

dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese.  

N.S -  5.  Impiante të sinjalistikës ndriçuese të trafikut.  

N.S – 6. Sinjalistika rrugore jo ndriçuese.  

N.S –7.  Barrierra dhe mbrojtje rrugore. 

N.S – 8.  Ndërtime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri.  

N.S – 9. Punime strukturorë speciale.   

N.S – 10.  Shtresa dhe mbistruktura speciale.  

N.S – 11. Punime mbi shina dhe traversa.  

N.S - 12. Impiante teknologjik, termike dhe të kondicionimit.  

N.S - 13. Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni.  

N.S – 14.  Impiante të brendëshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.  

N.S- 15.  Pastrimi i ujrave detarë, liqenor dhe lumor.  

N.S – 16.  Ndërtimi i impianteve të ujit të pishëm dhe pastrimit te tij.  

N.S –  17.  Ndërtimi i impianteve të grumbullimit dhe trajtimit të mbetjeve urbane.  

N.S – 18.  Punime topogjeodezike.  

N.S.- 19.   Sistemet kundra zhurmës për infrastrukturë  

N.S.- 20.   Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime për ujë  


